

OBEC SULICE



SMLOUVA O DÍLO

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

Objednatel:

Obec Sulice

sídlem Sulická 155

zastoupen: Ing. Petr Čuřík

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Petr Čuřík

tel: 323673122, 724192177, e-mail: nakup@obecsulice.cz

IČ: 00240818

Bankovní spojení: 420 579 389 / 0800, vedený u ČS a.s.

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel:

HRAS-zařízení hřišť, s.r.o.

sídlem Zemědělská 145/6, 736 01 Havířov – Dolní Datyně

zastoupen: Ing. [redacted], jednatel

Kontaktní osoba ve věcech technických: [redacted] tel.: [redacted] 600, e-mail:

[redacted]

IČ: 47666331

DIČ: CZ47666331

Bankovní spojení: č.ú. [redacted], vedený u ČSOB a.s.

(dále jen „Zhotovitel“)


I. Preambule

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomu oprávněny.
3. Zhotovitel prohlašuje, že realizace díla dále definovaného za podmínek této smlouvy není plněním nemožným.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění této smlouvy má být spolufinancován z finančních prostředků Středočeského kraje ČR v rámci programu „Program 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova“. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli potřebnou součinnost k tomu, aby požadavky a dotační podmínky poskytovatele dotace byly beze zbytku splněny a nemohlo dojít k jejich nedodržení nebo porušení zaviněním na straně zhotovitele.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je realizace díla, bližší specifikovaného přílohou č. 1 této smlouvy, odpovídajícího požadavkům Objednatele jako veřejného zadavatele, které uvedl v zadávacích podmínkách pro veřejnou zakázku s názvem „Soubor dětských hřišť pro obec Sulice“, a to za podmínek touto smlouvou stanovených.
2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro Objednatele dílo pod názvem „Soubor dětských hřišť pro obec Sulice (dále jen „Dílo“) přesně dle nabídky Zhotovitele.
3. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. III této smlouvy.
4. Nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele okamžikem potvrzení dodacího listu/předávacího protokolu ze strany Objednatele.
5. Dodávané zboží musí být nové a nepoužité.
6. Zhotovitel se zaručuje, že dílo bude odpovídat platným normám.

III. Cena Díla a způsob její úhrady

1. Cena díla byla smluvními stranami stanovena ve výši 1.894.611,10 Kč + DPH 21%, tj. celkem 2.292.480,00 Kč (slovy: dvě miliony dvě stě devadesát dva čtyřista osmdesát korun českých).
2. Cena je určena na základě položkového rozpočtu, který je součástí nabídky Zhotovitele.
3. Cena díla dle odst. 1 tohoto článku je cenou konečnou a nepřekročitelnou a obsahuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení Zhotovitel předpokládá, a to včetně instalace, montáže, rizik, zisků, dopravy, pojištění transportu, dodání zboží ve vhodném přepravním a manipulačním provedení apod.
4. Sjednaná cena díla stanovená v Kč včetně DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny, a to zejména v případě zvýšení či snížení sazby DPH. Změna ceny je v takovém případě možná pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě.
5. Zhotovitel se zavazuje, že daň z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s příslušnými právními předpisy.
6. Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č.  u ČSOB a.s.
7. Objednatel neposkytuje zálohy.
8. Fakturace proběhne po řádném protokolárním předání díla bez vad a nedodělků, splatnost faktury 30 dní od doručení Objednateli.

IV. Doba a místo plnění

1. Zhotovitel nastoupí na montáž a realizaci díla nejpozději do 10 týdnů od podpisu smlouvy (dle klimatických podmínek).
2. Zhotovitel dokončí montáž a realizaci díla v období nejpozději do konce prosince 2020 v místě přesně dle pokynu Objednatele a dle klimatických podmínek.
3. Místo plnění jsou pozemky v k.ú. Sulice parcely číslo 640/1, 159/2, 159/7, 159/20, 162/4, 162/5, 1090/4, 1081/4, 1100/32 a 1100/33

V. Předání a převzetí díla

1. Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od zhotovení díla bez vad a nedodělků, a to na základě výzvy Zhotovitele.
2. O předání a převzetí díla sepiší Zhotovitel s Objednatelem Předávací protokol.
3. Součástí Předávacího protokolu, resp. jeho nedílnou přílohou bude kladná vstupní revize všech prvků (kompletů) dodaných na základě této smlouvy.
4. Bude-li mít dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepiší strany protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není povinen převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele.
5. Na dodané herní a sportovní prvky budou zhotovitelem doloženy prohlášení o shodě.

VI. Práva a povinnosti stran

1. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. IV této smlouvy.
2. Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění díla, zejména zda je prováděno v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky.
3. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

VII. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s dokončením a předáním díla v termínu podle čl. IV této smlouvy.
2. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý den prodlení s platbou ceny Díla.
3. Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den prodlení s platbou ceny díla.

VIII. Jakost díla, odpovědnost za vady - záruční lhůta

1. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré výrobky jsou zhotovené v souladu s bezpečnostními požadavky a zaručuje se, že dílo bude odpovídat platným normám.
2. Zhotovitel tímto poskytuje na dílo jako funkční celek základní záruku v délce 24 měsíců od uvedení díla do provozu, resp. od data předání a převzetí díla.
3. Záruční podmínky:
 - Zhotovitel je povinen odstranit či začít odstraňovat bez zbytečného odkladu co nejdříve ode dne posouzení oprávněnosti reklamových vad.
 - na posouzení oprávněnosti reklamovaných vad má Zhotovitel 14 pracovních dnů.
 - Reklamacce se uplatňuje písemně v sídle společnosti Zhotovitele s doložením fotodokumentace reklamovaných dílů.
 - podmínkou uplatnění reklamace není povinnost předložení faktury za reklamované zboží.
 - záruka zahrnuje odpovědnost za výrobní vady. V případě uznání reklamace má Objednatel nárok na provedení opravy zdarma nebo na výměnu za nový výrobek.
4. Za výrobní vady se nepovažují vady způsobené:
 - nesprávným namontováním, s výjimkou montáže provedené Zhotovitelem nebo s jejím dohledem.
 - devastací, vandalismem.
 - mechanickým poškozením během provozování.
 - přirozenými prasklinami ve dřevě, které neohrožují nosnost dřevěné konstrukce.
 - předřením fetézů a pánviček v kloubových částech, které jsou vystavené přirozenému opotřebování v důsledku běžného provozování.
 - setřením v důsledku používání vrchní barevné impregnace, která je dekoračním prvkem.

5. Ztráta záruky:

- záruka ztrácí platnost, jestliže Objednatel nebo třetí strana na jeho žádost provede zásah, opravu nebo změnu na zařízení nebo výrobku, jež je předmětem dodávky Zhotovitele, a to bez písemného souhlasu Zhotovitele.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudou porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a metodického pokynu poskytovatele dotace, a to pouze formou písemných dodatků, které budou výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze stran obdrží po jednom.
4. Zhotovitel objednatel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek stanovených občanským zákoníkem.
5. Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupení druhé smluvní straně
6. Zhotovitel je povinen umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů (poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu financí, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům) do objektů a na pozemky dotčené zakázkou a její realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících se zakázkou.
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha

č. 1 – Technické podmínky a materiálové specifikace výrobků dodaných na základě této Smlouvy o dílo

č. 2 – Položkový rozpočet v souladu s přílohou a podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci.

v Sulicích dne 29.6.2020


Objednatel
251 68 Sulice
CE
IAJ

V Havířově dne 1.6.2020


Zhotovitel
HRAS
IČO: 251 68 251
DIČ: 251 68 251



Obec Sulice

Sulická 155, 251 68 Sulice

tel.: 323 673 122 e-mail: info@obec.sulice.cz www.obecsulice.cz IČ 00240818, DIČ: CZ00240818

ZÁKLADNÍ MATERIÁLOVÉ SPECIFIKACE VÝROBKŮ

Hlavní výrobní program (staveniště, sestavy systému 110, šplhací soupravy, domečky, pískoviště, houpačky WOOD, workout prvky, kolotoče, prvky městského mobiliáře):

- hlavní sloupy - mimostředová (jádra zbavená) smrková kulatina D=140 mm, ostatní dřevo mimostředový severský smrk, tlaková bezchromová impregnace
- kotvení žárově zinkovanou ocelí do betonové patky
- lanové části v systému např. POLYFIX – lano HERKULES 16 nebo 18 mm s vnitřní ocelovou výztuhou
- zakrytí horních částí volných sloupů nerezovými nebo plastovými klobouky
- celonerezové skluzavky vlastní výroby, síla plechu min. 2 mm, alternativně laminátové od ověřeného certifikovaného výrobce určené pro použití na veřejná hřiště

Houpačky STEEL:

- sloupy z trubek průměru min. 82,5 mm s navařenými úhelníky pro vložení a přišroubování překladu, překlad ze 4-hranné ocelové trubky, žárově pozinkováno

Pružinové houpačky:

- nadstavba houpačky je vyrobena z min. 19 mm silných, oboustranně strukturovaných polyetylenových desek; PE odolává UV záření a zachovává si syté a jasné barvy (barvená surovina)
- nadstavba je uchycena k pružině prostřednictvím plastového dílu, do kterého se nadstavba vloží a připevní šrouby
- pružina určená výhradně pro toto použití. Ocel o průměru min. 20 mm, povrchová úprava např. práškovým lakem. Podstavec ke kotvení houpačky do betonového základu. Místo spojení podstavce s pružinou zůstává po zabudování dostupné pro případnou demontáž. Povrchová úprava žárovým zinkem.

Malý lanový park, pyramida 350, tačítadlo, prohazovadlo:

- sloupy z nerezových trubek průměru min. 114 mm opatřeny plastovou krytkou
- lanové části a síť z lan např. HERKULES 16 mm s ocelovým kordem, konce vodících lan zalisované v hliníkové spojce
- plastové spojovací prvky a doplňky sítě z PE v např. systému švédské firmy POLYFIX
- veškerý spojovací materiál z nerezavějící oceli

Velký lanový park:

- sloupy jsou vyrobeny z mimostředové smrkové kulatiny průměru 140 mm ošetřené tlakovou impregnací zdravotně nezávadnými prostředky, shora jsou sloupy opatřeny plastovou krytkou (na přání nerezovou)
- kotvení sloupů dvoudílnou rourovou botkou z žárově pozinkované oceli
- sloupy jsou vzájemně fixovány nerezovou rozpěrkou, osová vzdálenost sloupů je cca 2,43 m
- síť a lanové prvky jsou vyrobeny z lan např. HERKULES o průměru 16 a 18 mm, spojovací prvky lan z plastu a hliníku
- veškerý spojovací materiál z nerezavějící oceli

Příklady běžně používaných materiálů tlumících dopad, hloubek a odpovídajících kritických výšek pádu

Material *	Popis	Min. hloubka **	Kritická výška pádu
	mm	mm	mm
tvárný utusný povrch			≤ 1 000
káma	změnost 20 až 60	200	≤ 2 000
		300	≤ 3 000
dřevěné třísky	změnost 5 až 30	200	≤ 2 000
		300	≤ 3 000
písek ***	změnost 0,2 až 2	200	≤ 2 000
		300	≤ 3 000
štěrk ***	změnost 2 až 6	200	≤ 2 000
		300	≤ 3 000
jiné materiály a jiné hloubky	podle zkoušek HIC (viz EN 1177)		kritická výška pádu podle zkoušek

* Materiály připravené přímo k použití na dětských hrátcích

** Pro typický dobrý materiál se přidá 100 mm k minimální hloubce na vyrovnání způsobené přerušovaním materiálu

*** Žádná naplavenina ani částice jílů. Velikost zrnitost může být stanovena použitím síťové zkoušky podle EN 933-1.



Příloha č. 2 ZD VZ Soubor dětských hřišť pro obec Sulice

název prvku	ks	cena za ks	sleva	celkem bez DPH	DPH%	DPH	cena s DPH
Dílničí plnění I. dětské hřiště Hlubočinka							
1 Houpačka triado - nerez	1	29300,00	5%	27920,50	21%	5863,31	33783,81
2 Hračka na pružně s motivem zvířete - dvojitá	1	17200,00	5%	16340,00	21%	3431,40	19771,40
3 Lanová dráha délka 40 m - kov žrn	1	122000,00	5%	115800,00	21%	24339,00	140239,00
4 Pohybový prvek vršálo	1	19500,00	5%	18525,00	21%	3890,25	22415,25
5 Lanová kombinace - nerez	1	71500,00	5%	67925,00	21%	14264,25	82189,25
6 Lanová pyramida - výška 3,5 m	1	78400,00	5%	74480,00	21%	15640,80	90120,80
7 Herní sestava dvouvláková s doplňky, design lodě, plast skřuz	1	98300,00	5%	91485,00	21%	19211,85	110696,85
8 Lavička s opěradlem	2	7800,00	5%	14820,00	21%	3112,20	17932,20
9 Informační tabule s provozním řádem	1	4700,00	5%	4465,00	21%	937,65	5402,65
10 Dílničí zemní telefon	1	10300,00	5%	14835,00	21%	3092,35	17587,35
11 Odpadkový koš na sloupku	1	3900,00	5%	3705,00	21%	778,05	4483,05
12 Streetworkout sestava zrnkomat	1	85900,00	5%	81681,00	21%	17163,01	98834,01
Zemní práce, dopadové plochy, odvoz zeminy, modelace svahu		31100,00		31100,00	21%	6531,00	37631,00
Doprava a montáž (vč výkopů a základových patek)		144802,00		144802,00	21%	30425,22	175207,22
I. dílničí plnění celkem				707763,50		148630,30	856394,00
Dílničí plnění II. dětské hřiště Nechanice							
1 Pískoviště 3x3 m	1	29000,00	5%	25750,00	21%	4987,50	28737,50
2 Dílničí domeček dřevěný	1	23400,00	5%	21290,00	21%	4498,80	25788,80
3 Prvek pro hry s pískem	1	26900,00	5%	25655,00	21%	5398,55	30921,55
4 Dvoumístná houpačka - dřevě	1	25200,00	5%	23940,00	21%	5027,40	28967,40
5 Hračka na pružně s motivem zvířete	1	13300,00	5%	12635,00	21%	2653,35	15288,35
6 Malý kolotoč ke stěně - nerez	1	28100,00	5%	26695,00	21%	5605,95	32300,95
7 Pohybové aktivity - kůly	7	6000,00	5%	39000,00	21%	8190,00	48279,00
8 Lanová kombinace - nerez	1	25900,00	5%	24605,00	21%	5167,05	29772,05
9 Herní sestava jednovláková s doplňky, plast skřuz	1	38300,00	5%	36385,00	21%	7640,85	44025,85
10 Lavička s opěradlem	2	7800,00	5%	14820,00	21%	3112,20	17932,20
11 Písková sestava sůl + 2 lavičky	3	12900,00	5%	38910,00	21%	7641,10	43451,10
12 Kreslicí tabule a počítadlem - nerez	1	13700,00	5%	13015,00	21%	2733,15	15748,15
13 Informační tabule s provozním řádem	1	4700,00	5%	4465,00	21%	937,65	5402,65
14 Odpadkový koš na sloupku	2	3900,00	5%	7410,00	21%	1558,10	8968,10
15 Sól ping pong, beton deska, kovová síťka	1	23800,00	5%	22610,00	21%	4748,10	27358,10
16 Streetworkout sestava zrnkomat	1	87280,00	5%	83018,00	21%	13422,36	77338,36
Zemní práce, dopadové plochy, odvoz zeminy, písek do pískoviště		36700,00		36700,00	21%	7707,00	44407,00
Doprava a montáž (vč výkopů a základových patek)		88288,00		88288,00	21%	18540,68	106829,68
II. dílničí plnění celkem				621880,00		109594,80	631475,00
Dílničí plnění III. dětské hřiště Zelivec							
1 Dvoumístná houpačka - kov	1	30900,00	5%	28975,00	21%	6084,75	35059,75
2 Lanová dráha délka 40 m - kov žrn	1	122000,00	5%	115800,00	21%	24339,00	140239,00
3 Lanová kombinace - nerez	1	43700,00	5%	41515,00	21%	8718,15	50233,15
4 Herní sestava dvouvláková s doplňky, plast skřuz	1	86500,00	5%	81525,00	21%	19850,25	114375,25
5 Lavička s opěradlem	2	7800,00	5%	14820,00	21%	3112,20	17932,20
6 Informační tabule s provozním řádem	1	4700,00	5%	4465,00	21%	937,65	5402,65
7 Odpadkový koš na sloupku	1	3900,00	5%	3705,00	21%	778,05	4483,05
8 Streetworkout sestava zrnkomat	1	87280,00	5%	83018,00	21%	13422,36	77338,36
9 Fitness - běh (zrnkomat)	1	22780,00	5%	21641,00	21%	4544,81	26185,81
10 Fitness - dřívě (zrnkomat)	1	25448,00	5%	24175,80	21%	5076,88	29252,68
11 Fitness - surťrotace (zrnkomat)	1	26655,00	5%	25322,25	21%	5317,67	30639,92
12 Fitness - jedet (zrnkomat)	1	20195,00	5%	19147,25	21%	4020,82	23168,07
13 Fitness - sestování (zrnkomat)	1	23390,00	5%	22220,50	21%	4666,31	26886,81
Zemní práce, dopadové plochy, odvoz zeminy, modelace svahu		55090,00		55090,00	21%	11566,80	66656,80
Doprava a montáž (vč výkopů a základových patek)		129580,00		129580,00	21%	27207,80	156787,80
III. dílničí plnění celkem				664967,60		139643,20	804611,00
Cena za dílo celkem				1894611,10		397868,30	2292480,00